
Referat af møde den 15. april 2008 
i Akaciegårdens bruger- og pårørenderåd 
  
  
Deltagere:           Bente Mikkelsen, Steen Grubert, Annie Brit Ausker,  
                            Torben Krogh, Jytte Larsen, 
                            Kirsten Thorsager og Manja Mølgaard (Ref.). 
  
Fraværende:       Brita Madsen, Bent Nikolajsen, Laila Krogh. 
  
  

Dagsorden: 
  

1. Godkendelse af referat af den 15. januar 2008  
2. Løst og fast om dagligdagen på Akaciegården 

3. Høringssvar til rapport fra anmeldt kommunalt tilsyn den 2. april 2008 

4. Nyt møde 

5. Evt. 

  
  

ad. 1.     Referatet af den 13. november 2007 godkendt, adresseliste godkendt. 
      Referat udsendes fremover til medlemmernes mail adresse, det samme           
         gælder for tilsynsrapporterne. 
                       
  

ad. 2.     Løst og fast om dagligdagen på Akaciegården 
              Den varslede strejke på sundhedsområdet starter midnat. Den berører ikke  
              Akaciegården, ud over at natsygeplejersken som kommer fra Frederiksberg  
              hjemmepleje, kun kommer ud på akutte kald. 
  
              Virksomhedsplan 2008 uddelt. 
  
              Levnedsmiddelkontrollen i februar resulterede i at Akaciegården fik 5  
              ELITE smileys, 1 i centralkøkkenet og i 4 afdelinger. 
  
              De resterende fondsmidler (22.500,-) som vi fik tildelt gennem en pårørende  
              i 2007, anvendes til eftermiddagsunderholdning med Lene Siel, torsdag den  
              17. april. 
  

       Tirsdag aften den 10. april blev der afholdt en meget festlig dansant i spisestuen for ca. 80 
beboere og medarbejdere, hvor alle fik mulighed for at  

              lufte benene til ”Kælderduoen”. 
  

  
Der er planlagt fælles beboerferie til Orø Kro i uge 24. 
  



Regeringen har besluttet at stramme styringen af hver enkelt kommunes økonomi i 2008. Det 
betyder, at hvis der er et merforbrug i 2008, vil kommunen modtage er tilsvarende mindre 
bloktilskud i 2009. 
  
Stramningen har resulteret i at Frederiksberg Kommune har indført en midlertidig 
dispositionsbegrænsning på 2 procent i 2008 på de driftskonti vi selv kan påvirke. For 
Akaciegårdens vedkommende betyder det en besparelse på 142.000,- kr.. 
  
Da kommunen forventer større lønstigninger pr. 1. april grundet overens-komstforhandlingerne 
end forudsat i budget 2008, er lønfremskrivningen ændret fra 3,3 procent til 4,0 procent. 
  
I forbindelse med at Kirsten Thorsager overgår til efterløn, har bestyrelsen ansat Henriette 
Wülcer som ny forstander pr. 1. maj 2008. 
Der afholdes afskedsreception for Kirsten Thorsager, torsdag den 22. maj, 
kl. 13.30 – 15.00. 
  
Der er ansat en ny afdelingsleder på Irisgangen pr. 01.06.2008, da den nuværende afdelingsleder 
Inge Bentzen går på efterløn. 
  
Der bliver afholdt en personalefest fredag den 30. maj. 
  

ad. 3.     Høringssvar til rapport fra anmeldt kommunalt tilsyn den 2. april 2008 
              Onsdag den 2. april havde Akaciegården anmeldt kommunalt tilsyn.  
              Der blev afholdt fokusgruppeinterview med beboere, medarbejdere og  
              pårørende. Desuden var der rundgang i huset med stikprøve kontroller 
              af dokumentation og medicinhåndtering. Tilsynet fandt alle forhold i orden. 
              Tilsynsrapporten er nu udkommet og læst af rådet. Rapporten er yderst  
              tilfredsstillende og rådet fremsende høringssvar til kvalitetsteamet. 

  
  

ad. 4.     Nyt møde 
              Der blev aftalt nyt møde til tirsdag den 12. august 2008, kl. 17.00. 
  
  

  
ad. 5      Evt. 
              Intet til dette punkt.                               
  

  
  

Frederiksberg, den 17. april 2008, Manja Mølgaard (ref) 
 


